
 

 

COMUNE DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

Copia di Ordinanza Sindacale
N. 26   del 20-09-2023

OGGETTO: 
ORDINANZA DI INIBIZIONE ALL'UTILIZZO  DELLA STRUTTURA RICETTIVA DENOMINATA "SOL Y 
MAR", SITA IN VIA G. MARCONI N.217 CASTELLAMMARE DEL GOLFO - DITTA :  C.I.M. srl

Parte Riservata al Settore II
       Bilancio ____________

Titolo    __________      Funzione 
_________ 
Servizio __________     Intervento 
________  
Capitolo __________ 

  Visto di regolarità contabile attestante la 
copertura  finanziaria
   
   IL RESPONSABILE DEL II SETTORE
       ( F.to Dr. Coraci Gianluca )
  ____________________________

                                 NOTE

L’anno  duemilaventitre il giorno  venti  del mese di settembre nella sala delle adunanze del 
Comune di Castellammare del Golfo, il SINDACO  FAUSTO GIUSEPPE, adotta la seguente 
Ordinanza: 



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

 

                                                             IL SINDACO

Considerato che è pervenuta una segnalazione di un caso di malattia dei legionari, 
contratta 
da una cittadina Olandese, che nei giorni precedenti l'insorgenza dei sintomi ha 
soggiornato presso la struttura ricettiva "Sol Y Mar", sita in via G. Marconi n. 217;

Visto le indagini ambientali successive alle operazioni di bonifica effettuate in data 
04/09/2023;

Visto l'esito dei rapporti di prova del 15/09/2023 del Laboratorio di sanità Pubblica, che 
hanno evidenziato un'elevata concentrazione di batterio di Legionella 
Pneumophila/Legionella;

Considerato che nonostante le operazioni di bonifica dell'impianto idrico, risulta esserci 
ancora un'elevata concentrazione del batterio Legionella nell'appartamento n.9 presso la 
struttura ricettiva  denominata "Sol Y Mar" sita in via G. Marconi n.217;

Vista la nota dell'Asp di Trapani pervenuta in data 19/09/2023 prot. 39376, con la quale 
propone di emanare un'Ordinanza di inibizione all'utilizzo dell'appartamento n.9 presso la 
struttura ricettiva denominata "Sol Y Mar" , sita in via G. Marconi n. 217 - Castellammare 
del Golfo;

Considerato che per motivi igienico sanitario si rende necessario si rende necessario 
provvedere immediatamente all'espandersi della malattia;

Visto il T.U.L.s. n. 1265/1934 e ss.mm.ii;

Visto l'O.R.E.L.

    per le motivazioni in premessa e per i motivi igienico-sanitari sopra indicati

                                                           ORDINA

Al Signor MELODIA Mariano nato in Alcamo il 25/11/1968 nella sua qualità di 
amministratore unico della ditta C.I.M. s.r.l. p.iva 02021350810, 
L'inibizione all'utilizzo della struttura ricettiva denominata "Sol Y Mar" sita in via G. Marconi 
n. 
217 Castellammare del Golfo, fino al ripristino delle condizioni di sicurezza ai fini della 
tutela della salute degli ospiti e dei lavoratori.



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

 

                                              

           DISPONE

Che copia del presente atto venga notificato:

- alla ditta C.I.M. srl C/da Fegotto snc 91013 - Calatafimi/Segesta
  pec. cimalcamo@pec.it
- Al Dipartimento di prevenzione -servizio Igiene Ambienti di Vita- Trapani
  siav@pec.asptrapani.it

-Al Comando di Polizia Municipale -Sede
pec: comandopm@pec.comune.castellammare.tp.it

-Al commissariato di polizia di stato -Città
 pec: dipps185.5200@pecps.poliziadistato.it

-Al libero consorzio comunale di Trapani
  pec: provincia.trapani@cert.prontotp.net

Il Responsabile del Procedimento
F.to CALANDRINO GASPARE

IL SINDACO
F.to  FAUSTO GIUSEPPE



CITTA' DI CASTELLAMMARE DEL GOLFO
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI TRAPANI

 

IL SINDACO
( F.to  FAUSTO GIUSEPPE )

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

Dal Municipio, 20-09-2023 IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE

Dott. Magaddino Simone

    
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

(Art.11, comma 1, L.R. 44/91)

N. Reg. Pubbl. 1958

Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme dichiarazione del Responsabile Albo 
Pretorio, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno      20-09-2023    all’Albo Pretorio ove 
rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi dal       20-09-2023    al      05-10-2023     nonché sul sito web 
del Comune, www.castellammaredelgolfo.org 

Il Responsabile Albo Pretorio IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone

     Il sottoscritto VICE SEGRETARIO GENERALE, visti gli atti d’ufficio

                                                                           ATTESTA

CHE la presente ordinanza è divenuta esecutiva il 20-09-2023 

Dal Municipio, 20-09-2023 IL VICE SEGRETARIO 
GENERALE

F.to Dott. Magaddino Simone


